
 
 

 

            Prot. n. 0005864/IV.5                                                                                Torre Annunziata, 04/11/2022 

            

A l personale esperto dell’istituzione scolastica 
Al personale esperto esterno  
Al Sito Web 

 
AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE PERSONALE 

PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI Interni/Esterni , 

PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto POC/FDR“10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-169” 

                                  TITOLO: “INSIEME SI PUO’”CUP: B44C22000810001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico prot 33956 del  18/05/2022 del MIUR–Unità di missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza;  

– Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziati con il Fondo di Rotazione (FdR)  

-  Asse I – Istruzione (FDR) -  Obiettivo specifico 10.1. – riduzione della dispersione 

scolastica e formativa - Azione10.1.1–Interventi di sostegno agli studenti con 

particolare fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali.  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento: delibera del Collegio dei Docenti n. 55 del 30/06/2022 e delibera del  
Consiglio di Circolo n. 142 del 01/07/2022 

 
VISTA  la nota prot. AOODGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale Iil MIUR – Unità di 

missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

complessivo di €. 39.908,40; 

 

VISTA  La nota prot. n. 53465 del 21/06/2022, con la quale il MIUR comunica agli USR di 

competenza l’impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i 

progetti ammessi, completi di codice CUP;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016,n.1588; 

VISTA  tutta la normativa di riferimento e le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate fai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 (prot. n. AOODGEFID-
29583 del 09/10/2020) e successive integrazioni e modificazioni , pubblicate sul sito 
del Ministero dell’Istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola”, nonché ai 
manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU –SIF; 

 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
 

 



VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO  Il decreto Prot.n.3782/IV.5 del 04/07/2022 di assunzione  nel Programma Annuale 

2022 del progetto 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO  il D.I.n.129/2018 "Regolamento Concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO ilD.P.R.N°275/99,Regolamento dell’autonomia 

 VISTO           che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

                       professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno– nota MIUR 
Prot.34815  del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot.35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale 
 
VISTO            la pubblicazione per l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperti interni/esterni per il    
                       progetto in oggetto Prot.n.3784/IV.5 del 04/07/2022  
VISTO            le istanze pervenute entro il 21/07/2022, ore 12,00 valutata da commissione nominata dal  
                        Dirigente Scolastico 

 
DISPONE 

 
               la pubblicazione in data odierna dell’allegata graduatoria per gli incarichi di Esperti dei progetti in  
               oggetto.  
               La graduatoria, ai fini della pubblicazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità,trasparenza,  
               viene pubblicata sul sito web dell’istituto. 
 
               Avverso le graduatorie allegate è ammesso ricorso al D.S. entro 8 giorni dalla pubblicazione. 
              In assenza di ricorsi le graduatorie si intendono definitive e si procederà all’affidamento degli incarichi. 
 
                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                Prof.ssa Maria Pisciuneri 
                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                 ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/93 


